



## Ayuntamiento de Alcalá la Real

## Extracto acuerdos Sesión Plenaria

Artículo 229 Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales

EXTRACTO ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO PLENO DE ALCALÁ LA REAL CELEBRADA EL DÍA CINCO DE MAYO DE 2025.-

- I.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA ANTERIOR SESIÓN.-Aprobado el borrador del acta de la sesión ordinaria celebrada el día 25 de marzo de 2025.
- II.- APROBACIÓN PLAN ECONOMICO-FINANCIERO 2025-2026. EXPTE 3007/2025.-Aprobado. Se remite al Ministerio de Hacienda para su comunicación y publicación. Se publica en el B.O.P.
- III.- APROBACIÓN PLAN LOCAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS.EXPTE 793/2025.-Aprobado inicialmente el Plan Local de Instalaciones y Equipamientos Deportivos del municipio de Alcalá la Real. Se remite a la Consejería competente en materia de deporte para la emisión de su informe preceptivo. Se somete el Plan Local al trámite de información pública, mediante anuncio publicado en el B.O.P y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.
- IV.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL EN MATERIA DE EDUACIÓN PERMANENTE PARA PERSONAS ADULTAS. **EXPTE 3159/2025.** Aprobada la suscripción del convenio a favor de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, de las siquientes instalaciones de titularidad municipal para que por esa Administración autonómica preste el servicio educativo en materia de educación permanente a las personas adultas de la localidad.
- V.- MODIFICACIÓN NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTE SUPLENTE EN EL CONSORCIO DE DESARROLLO DE LA PROVINCIA DE JAÉN. EXPTE 5750/2023. Se designa representante suplente de este Excmo. Ayuntamiento en el CONSORCIO PARA EL DESARROLLO DE LA PROVINCIA DE JAÉN a Dª María Mercedes Flores Sánchez, miembro de la Corporación.
- VI.- MOCIÓN GRUPO IZQUIERDA UNIDAD-ALCALA SUMA SOBRE BONIFICACIÓN DE LAS TARIFAS DEL AGUA A PENSIONISTAS Y FAMILIAS NUMEROSAS. EXPTE 3429/2025.-Sometida a votación es desestimada.
- VII.- MOCIÓN DEL GRUPO SOCIALISTA EN DEFENSA DE LOS INTERESES DE ANDALUCÍA. **EXPTE 3430/2025.-** Sometida a votación es desestimada.
- VIII.- MOCIÓN PARTIDO POPULAR POR LA FLEXIBILIZACIÓN DE LA REGLA DE GASTO, ACTUALIZACIÓN DE LA PIE Y USO DEL SUPERÁVIT MUNICIPAL PARA INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES.EXPTE 3471/2025. Sometida a votación es estimada, instando al Gobierno diversas propuestas de acuerdo.
- B) Actividad de control.





## Ayuntamiento de Alcalá la Real

## Extracto acuerdos Sesión Plenaria

Artículo 229 Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales

- IX.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE ALCALDÍA Y ACTAS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL. Se da cuenta de las Resoluciones de la Alcaldía y Concejales Delegados dictadas desde la 904 a la 1362, y actas de las sesiones celebradas por la Junta de Gobierno Local de fecha 12 y 25 de marzo de 2025.
- X.- DAR CUENTA DE LA SEXTA ACTA DE LA COMISIÓN ÉTICA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y COMISIÓN ANTIFRAUDE DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL. EXPTE. 5324/2022 Y 4768/2023. La Corporación municipal toma conocimiento.
- XI.- DAR CUENTA DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 25/03/2025 ARRENDAMIENTO DE LA NAVE 2 DEL CENTRO MUNICIPAL DE EMPRESAS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LLANO MAZUELOS, C/ MINERVA 31, DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN). EXPTE 10064/2024. La Corporación municipal toma conocimiento.
- XII.- DAR CUENTA DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 25/03/2025 ARRENDAMIENTO DE LA OFICINA 10 DEL CENTRO MUNICIPAL DE EMPRESAS, EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LLANO MAZUELOS, C/ MINERVA 31, DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN), POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. EXPTE 8207/2024. La Corporación municipal toma conocimiento.
- XIII.- RUEGOS Y PREGUNTAS.- Por los señores concejales se procede a formular los ruegos y preguntas, y contestaciones a estas últimas que se encuentran recogidas en la grabación de la sesión plenaria disponible a través del siguiente enlace http://videoacta.alcalalareal.es/?pleno=20250505punto=XIII

EL SECRETARIO GENERAL Rafael Sánchez López

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE



